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Gegevensvereisten voor aangiften, kennisgevingen en bewijs van 
douanestatus 

 
Bijvoegsel 5 

 
Gegevenselement 11 09 000 000 (Regeling) 

 
Voorafgaande opmerking 
 
Dit bijvoegsel mag pas gebruikt worden vanaf de datum van inwerkingtreding van de 

elektronische systemen IDMS en AES. 

 
Op de website van de gegevensvereisten voor aangiften, kennisgevingen en bewijs 

van douanestatus van Uniegoederen (bijlage B van de DWU DA en IA) is voor elke 

gegevensset in de betrokken toelichting duidelijk vermeld welke bijvoegsels gebruikt 

kunnen worden. 

 
Supplementen van dit bijvoegsel zullen, indien nodig, pas gepubliceerd worden na de 

inwerkingtreding van de vorengenoemde elektronische systemen. 

 

Supplementen 

Nr. Datum 
 

Nr. Datum 
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De in te vullen codes zijn viercijfercodes waarvan de eerste twee de gevraagde regeling en de laatste twee de voorafgaande regeling 
weergeven. De lijst van deze tweecijfercodes volgt hieronder. 
 
Onder voorafgaande regeling wordt de regeling verstaan waaronder de goederen zich bevonden alvorens onder de gevraagde regeling te 
worden geplaatst. Indien er geen voorafgaande regeling is geweest, wordt code 00 gebruikt. 
 
De in de onderstaande lijst met de letter (a) gemerkte codes mogen niet worden gebruikt als eerste element van de code die de regeling 
aangeeft, maar alleen om de voorafgaande regeling aan te duiden. 
 
Voorbeeld 
 
4054 = aangifte voor het vrije verkeer en tot verbruik van goederen die voordien in een andere lidstaat onder de regeling actieve veredeling 
waren geplaatst. 
 
Opmerkingen inzake wederuitvoer 
 
1) Indien de voorafgaande regeling de regeling tijdelijke invoer is, wordt de desbetreffende code slechts gebruikt indien de goederen niet onder 
de regeling actieve veredeling werden geplaatst.   
 
Voorbeeld 
 
Wederuitvoer van goederen die zijn ingevoerd in het kader van de regeling actieve veredeling en na veredeling onder de regeling tijdelijke 
invoer zijn geplaatst = 3151 (en niet 3153): 

- eerste verrichting : 5100 = plaatsing onder de regeling actieve veredeling 
- tweede verrichting : 5351 = plaatsing onder de regeling tijdelijke invoer    
- derde verrichting : 3151 = wederuitvoer   

 
In onderhavig geval wordt de tweede verrichting tussen haakjes geplaatst en doet ze niet ter zake. 
 
2) Indien de voorafgaande regeling de regeling douane-entrepot is, wordt de desbetreffende code slechts gebruikt indien de goederen niet 
onder de regeling actieve veredeling werden geplaatst.  
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Voorbeeld 
 
Wederuitvoer van goederen die zijn ingevoerd in het kader van de regeling actieve veredeling en vervolgens onder de regeling douane-entrepot 
zijn geplaatst = 3151 (en niet 3171): 

- eerste verrichting : 5100 = plaatsing onder actieve veredeling  
- tweede verrichting : 7151 = plaatsing onder de regeling douane-entrepot    
- derde verrichting : 3151 = wederuitvoer 

 
In onderhavig geval wordt de tweede verrichting tussen haakjes geplaatst en doet ze niet ter zake. 
 
Opmerking inzake passieve veredeling 
 
Indien de voorafgaande regeling de regeling douane-entrepot is, wordt de desbetreffende code slechts gebruikt indien de goederen niet onder 
de regeling actieve veredeling werden geplaatst.   
 
Voorbeeld  
 
Tijdelijke uitvoer in het kader van de regeling passieve veredeling van veredelingsproducten voor verdere bewerking buiten het douanegebied 
van de Unie nadat de goederen zijn ingevoerd in het kader van de regeling actieve veredeling en vervolgens onder de regeling douane-entrepot 
zijn geplaatst = 2151 (en niet 2171): 

- eerste verrichting : 5100 = plaatsing onder de regeling actieve veredeling  
- tweede verrichting : 7151 = plaatsing onder de regeling douane-entrepot    
- derde verrichting : 2151 = tijdelijke uitvoer in het kader van de regeling passieve veredeling 

 
In onderhavig geval wordt de tweede verrichting tussen haakjes geplaatst en doet ze niet ter zake.   
 
Opmerkingen inzake in het vrije verkeer brengen 
 
1) Indien de voorafgaande regeling de regeling douane-entrepot is, wordt de desbetreffende code slechts gebruikt indien de goederen niet 
onder de regeling actieve veredeling werden geplaatst.   
 
Voorbeeld 
 
In het vrije verkeer brengen van goederen die zijn ingevoerd in het kader van de regeling actieve veredeling en vervolgens onder de regeling 
douane-entrepot zijn geplaatst = 4051 (en niet 4071): 
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- eerste verrichting : 5100 = plaatsing onder actieve veredeling  
- tweede verrichting : 7151 = plaatsing onder de regeling douane-entrepot    
- derde verrichting : 4051 = in het vrije verkeer brengen   

 
In onderhavig geval wordt de tweede verrichting tussen haakjes geplaatst en doet ze niet ter zake.   
 
2) De plaatsing van goederen onder een opschortende regeling bij wederinvoer na tijdelijke uitvoer wordt als een gewone invoer onder dat 
stelsel beschouwd. De wederinvoer wordt pas bij het in het vrije verkeer brengen van de goederen in aanmerking genomen. 
 
Voorbeeld 
 
Gelijktijdige aangifte ten verbruik en voor het vrije verkeer van goederen die in het kader van de regeling passieve veredeling werden 
uitgevoerd en bij wederinvoer onder de regeling douane-entrepot zijn geplaatst = 6121 (en niet 6171): 

- eerste verrichting : 2100 =  tijdelijke uitvoer in het kader van de regeling passieve veredeling 
-  tweede verrichting : 7121 =  plaatsing onder de regeling douane-entrepot  
- derde verrichting : 6121 = wederinvoer    

 
In onderhavig geval wordt de tweede verrichting tussen haakjes geplaatst en doet ze niet ter zake. 
 
Opmerking inzake tijdelijke invoer 
 
Indien de voorafgaande regeling de regeling douane-entrepot is, wordt de desbetreffende code slechts gebruikt indien de goederen niet onder 
de regeling actieve veredeling werden geplaatst.  
 
Voorbeeld 
 
Plaatsing onder de regeling tijdelijke invoer van goederen die zijn ingevoerd in het kader van de regeling actieve veredeling en vervolgens 
onder de regeling douane-entrepot zijn geplaatst = 5351 (en niet 5371): 

- eerste verrichting : 5100 = plaatsing onder de regeling actieve veredeling  
- tweede verrichting : 7151 = plaatsing onder de regeling douane-entrepot    
- derde verrichting : 5351 = plaatsing onder de regeling tijdelijke invoer   

 
In onderhavig geval wordt de tweede verrichting tussen haakjes geplaatst en doet ze niet ter zake. 
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Lijst van regelingen met desbetreffende codes 
 
Deze basiselementen worden twee per twee tot een viercijfercode gecombineerd. 
 
 
00 Deze code geeft aan dat er geen voorafgaande regeling is (a). 
 
 
01 In het vrije verkeer brengen van goederen met gelijktijdige wederverzending in het kader van het handelsverkeer tussen delen van het 

douanegebied van de Unie waar Richtlijn 2006/112/EG (1) of Richtlijn (EU) 2020/262 (2) van toepassing is en delen van dit gebied waar 
deze richtlijnen niet van toepassing zijn. 
 
Voorbeeld 
 
Uit een derde land afkomstige niet-Uniegoederen die in Duitsland in het vrije verkeer worden gebracht en verder worden vervoerd met 
bestemming de Canarische Eilanden. 

 
 
07 In het vrije verkeer brengen van goederen met gelijktijdige plaatsing onder een andere entrepotregeling dan douane-entrepot (niet van 

toepassing in België voor de regeling btw-entrepot). 
 

Toelichting 
 
Deze code wordt gebruikt bij het in het vrije verkeer brengen van goederen waarvoor, in voorkomend geval, de accijns niet is voldaan. 

 
 
 
 
 
 

 
(1) Richtlijn 2006/112/EG van de Raad van 28 november 2006 betreffende het gemeenschappelijke stelsel van belasting over de toegevoegde waarde (PB L 347 van  
    11.12.2006, blz. 1). 

(2) Richtlijn (EU) 2020/262 van de Raad van 19 december 2019 houdende een algemene regeling inzake accijns (PB L 58 van 27.2.2020, blz. 4). 
 
. 
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10 Definitieve uitvoer 
 

Voorbeeld 
 
Uitvoer van Uniegoederen naar een derde land, maar ook verzending van Uniegoederen naar delen van het douanegebied van de Unie  
waar Richtlijn 2006/112/EG of Richtlijn (EU) 2020/262 niet van toepassing is. 

 
 
11 Uitvoer van uit equivalente goederen verkregen veredelingsproducten in het kader van de regeling actieve veredeling voordat de niet-

Uniegoederen onder de regeling actieve veredeling zijn geplaatst. 
 
 Toelichting 
 

Voorafgaande uitvoer (EX-IM) overeenkomstig artikel 223, lid 2, onder c), van het DWU. 
 

Voorbeeld 
 
Uitvoer van sigaretten vervaardigd van EU-tabaksbladeren voordat niet-EU-tabaksbladeren onder de regeling actieve veredeling zijn 
geplaatst. 

 
 
21 Tijdelijke uitvoer in het kader van de regeling passieve veredeling, indien deze niet onder code 22 valt. 
 

Voorbeeld 
 
Passieve veredeling overeenkomstig de artikelen 259 tot en met 262 van het DWU. Deze code geldt niet voor de gelijktijdige toepassing 
van de regelingen passieve veredeling en economische passieve veredeling op textielproducten (zie code 22). 

 
 
22 Andere tijdelijke uitvoer dan bedoeld onder codes 21 en 23. 
 

Deze code heeft betrekking op de volgende situaties: 
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- gelijktijdige toepassing van de regelingen passieve veredeling en economische passieve veredeling op textielproducten 
(Verordening (EG) nr. 3036/94 van de Raad (3)); 

- tijdelijke uitvoer van goederen uit de Unie voor herstelling, bewerking, verwerking of aanpassing waarbij geen douanerechten 
verschuldigd zijn bij wederinvoer 

 
 
23 Tijdelijke uitvoer met het oog op terugkeer in ongewijzigde staat. 
 

Voorbeeld 
 
Tijdelijke uitvoer van voorwerpen voor tentoonstellingen zoals stalen en monsters, beroepsuitrusting enz. 

 
 
31 Wederuitvoer 
 

Toelichting 
 
Wederuitvoer van niet-Uniegoederen volgend op een bijzondere regeling. 

 
Voorbeeld 
 
Plaatsing van goederen onder de regeling douane-entrepot gevolgd door een aangifte tot wederuitvoer. 

 
 
40 Gelijktijdige aangifte voor het vrije verkeer en ten verbruik van goederen met betaling in België of vrijstelling in België. 
 

Aangifte ten verbruik van goederen in het kader van het handelsverkeer tussen de Unie en de landen waarmee zij een douane-unie 
heeft opgericht. 
 
Aangifte ten verbruik van goederen in het kader van het handelsverkeer als bedoeld in artikel 1, lid 3, van het DWU. 
 

 
(3) Verordening (EG) nr. 3036/94 van de Raad van 8 december 1994 houdende instelling van een regeling voor economische passieve veredeling die van toepassing is op  

    bepaalde textielproducten en kledingartikelen die worden wederingevoerd in de Gemeenschap na bewerking of verwerking in bepaalde derde landen (PB L 322 van  
    15.12.1994, blz. 1). 



   

8/16 

Voorbeelden 
 
Goederen uit Japan waarvoor de douanerechten, de btw en in voorkomend geval de accijns worden betaald. 
 
Goederen uit Andorra die in Duitsland ten verbruik worden aangegeven. 
 
Goederen uit Martinique die in België ten verbruik worden aangegeven. 

 
 
42 Gelijktijdige aangifte voor het vrije verkeer en ten verbruik van goederen die in een andere lidstaat dan de lidstaat waar de goederen bij 

de douane zijn aangebracht worden geleverd met vrijstelling van btw en, indien van toepassing, onder schorsing van accijns. 
 

Aangifte ten verbruik, in het kader van het handelsverkeer tussen delen van het douanegebied van de Unie waar Richtlijn 2006/112/EG 
en Richtlijn (EU) 2020/262 van toepassing zijn en delen van dit gebied waar deze richtlijnen niet van toepassing zijn, van Uniegoederen 
die in een andere lidstaat worden geleverd met vrijstelling van btw en, indien van toepassing, onder schorsing van accijns. 
 
Toelichting 
 
Er wordt vrijstelling van de betaling van btw en, indien van toepassing, schorsing van accijns verleend omdat de invoer wordt gevolgd 
door een levering binnen de Unie of de overbrenging van de goederen naar een andere lidstaat dan de lidstaat waar de goederen bij de 
douane zijn aangebracht. In dat geval zijn de btw en, indien van toepassing, de accijns verschuldigd in de lidstaat van eindbestemming. 
Om van deze regeling gebruik te kunnen maken, moeten de personen voldoen aan andere voorwaarden die zijn vermeld in artikel 143, 
lid 2, van Richtlijn 2006/112/EG en, indien van toepassing, de voorwaarden die zijn vermeld in artikel 16, lid 1, punt b), van Richtlijn (EU) 
2020/262. De krachtens artikel 143, lid 2, van Richtlijn 2006/112/EG vereiste informatie wordt vermeld in G.E. 13 16 034 000 
(Aanvullende fiscale referentie - btw-identificatienummer). 
 
Voorbeelden 
 
Niet-Uniegoederen worden in een lidstaat in het vrije verkeer gebracht en met vrijstelling van btw naar een andere lidstaat dan de 
lidstaat waar de goederen bij de douane zijn aangebracht, geleverd. De btw-formaliteiten worden verricht door een 
douanevertegenwoordiger die een fiscaal vertegenwoordiger is en gebruikmaakt van het EU-btw-stelsel. 
 
Vanuit een derde land ingevoerde niet-Uniegoederen die onderworpen zijn aan de accijns, worden in het vrije verkeer gebracht en met 
vrijstelling van btw naar een andere lidstaat dan de lidstaat waar de goederen bij de douane zijn aangebracht, geleverd.  
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Onmiddellijk nadat de goederen in het vrije verkeer zijn gebracht, worden zij onder schorsing van accijns overgebracht van de plaats van 
invoer op initiatief van een geregistreerde afzender overeenkomstig artikel 16, lid 1, punt b), van Richtlijn (EU) 2020/262. 

 
 
43 Gelijktijdige aangifte voor het vrije verkeer en ten verbruik van goederen waarvoor bijzondere maatregelen gelden in verband met de 

inning van bepaalde bedragen gedurende een overgangsperiode na de toetreding van nieuwe lidstaten. 
 

Voorbeeld 
 
In het vrije verkeer brengen van landbouwproducten in het kader van een bijzondere douaneregeling of bijzondere maatregelen die van 
toepassing zijn tussen de nieuwe lidstaten en de rest van de Unie, gedurende een specifieke overgangsperiode na de toetreding van 
een nieuwe lidstaat. 

 
 
44 Bijzondere bestemming 
 

Aangifte voor het vrije verkeer en ten verbruik met vrijstelling van rechten dan wel met een verlaagd recht op grond van de specifieke 
bestemming van de goederen. 
 
Voorbeelden 
 
In het vrije verkeer brengen van niet-EU-motoren met de bedoeling om deze in een in de Europese Unie gebouwd burgerluchtvaartuig te 
monteren. 

 
Niet-Uniegoederen die bedoeld zijn om te worden gemonteerd in bepaalde soorten vaartuigen en op boor- en werkeilanden. 

 
 
45 Aangifte voor het vrije verkeer en ten verbruik, hetzij met vrijstelling inzake btw en inzake accijnzen, hetzij met vrijstelling inzake btw, en 

plaatsing van de goederen onder een fiscale entrepotregeling 
 
 
46 Invoer van uit equivalente goederen verkregen veredelingsproducten in het kader van passieve veredeling voorafgaand aan de uitvoer 

van de goederen die zij vervangen. 
 
 



   

10/16 

Toelichting 
 
Voorafgaande invoer overeenkomstig artikel 223, lid 2, punt d), van het DWU. 

 
Voorbeeld 
 
Invoer van tafels vervaardigd uit niet-EU-hout voordat EU- hout onder de regeling passieve veredeling is geplaatst. 
 
 

48 Gelijktijdige aangifte ten verbruik en voor het vrije verkeer van vervangende producten in het kader van de regeling passieve veredeling 
voorafgaand aan de uitvoer van de goederen die gebreken vertonen. 

 
Toelichting 
 
Systeem uitwisselingsverkeer (IM-EX), voorafgaande invoer overeenkomstig artikel 262, lid 1, van het DWU. 

 
 
51 Plaatsing van goederen onder de regeling actieve veredeling. 
 

Toelichting 
 
Actieve veredeling overeenkomstig artikel 256 van het DWU. 

 
 
53 Plaatsing van goederen onder de regeling tijdelijke invoer. 
 

Toelichting 
 
Plaatsing van niet-Uniegoederen die bestemd zijn voor wederuitvoer, onder de regeling tijdelijke invoer. 

 
Deze regeling mag worden gebruikt in het douanegebied van de Unie, met volledige of gedeeltelijke vrijstelling van invoerrechten 
overeenkomstig artikel 250 van het DWU. 
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Voorbeeld 
 
Tijdelijke invoer, bijvoorbeeld voor een tentoonstelling. 

 
 
54 Actieve veredeling in een andere lidstaat (zonder dat de goederen aldaar in het vrije verkeer zijn gebracht)(a). 
 

Toelichting 
 
Deze code dient voor de registratie van de handeling in de statistiek van de intra-Uniehandel. 

 
Voorbeeld 
 
Niet-Uniegoederen worden onder de regeling actieve veredeling geplaatst in België (5100). Na de actieve veredeling worden zij naar 
Duitsland verzonden teneinde aldaar in het vrije verkeer te worden gebracht (4054) of aanvullende veredelingshandelingen te 
ondergaan (5154). 

 
 
61 Wederinvoer met gelijktijdige aangifte voor het vrije verkeer en ten verbruik van goederen van goederen die niet met vrijstelling van btw 

worden geleverd. 
 

Toelichting 
 
Goederen worden uit een derde land wederingevoerd met betaling van de douanerechten en de btw. 

 
 
63 Wederinvoer met gelijktijdige aangifte voor het vrije verkeer en ten verbruik van goederen die in een andere lidstaat dan de lidstaat waar 

de goederen bij de douane zijn aangebracht worden geleverd met vrijstelling van btw en, indien van toepassing, onder schorsing van 
accijns. 

 
Toelichting 
 
Er wordt vrijstelling van de betaling van btw en, indien van toepassing, schorsing van accijns verleend omdat de wederinvoer wordt 
gevolgd door een levering binnen de Unie of de overbrenging van de goederen naar een andere lidstaat. In dat geval zijn de btw en, 
indien van toepassing, de accijns verschuldigd in de lidstaat van eindbestemming. Om van deze regeling gebruik te kunnen maken, 
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moeten de personen voldoen aan andere voorwaarden die zijn vermeld in artikel 143, lid 2, van Richtlijn 2006/112/EG en, indien van 
toepassing, de voorwaarden die zijn vermeld in artikel 16, lid 1, punt b), van Richtlijn (EU) 2020/262. De krachtens artikel 143, lid 2, van 
Richtlijn 2006/112/EG vereiste informatie wordt vermeld in G.E. 13 16 034 000 (Btw- identificatienummer). 
 
Voorbeelden 
 
Wederinvoer na passieve veredeling of tijdelijke uitvoer waarbij de eventuele btw-schuld ten laste komt van een fiscaal 
vertegenwoordiger. 
 
Accijnsgoederen die na passieve veredeling worden wederingevoerd en in het vrije verkeer gebracht, die met vrijstelling van btw naar 
een andere lidstaat dan de lidstaat waar de goederen bij de douane zijn aangebracht, worden geleverd. Onmiddellijk nadat de goederen 
in het vrije verkeer zijn gebracht, worden zij onder schorsing van accijns overgebracht van de plaats van wederinvoer op initiatief van 
een geregistreerde afzender overeenkomstig artikel 16, lid 1, punt b), van Richtlijn (EU) 2020/262. 
 

 
68 Wederinvoer met partiële aangifte ten verbruik en gelijktijdige aangifte voor het vrije verkeer en plaatsing onder een andere 

entrepotregeling dan douane- entrepot. 
 

Voorbeeld 
 
Verwerkte alcoholische dranken worden wederingevoerd en in een belastingentrepot (accijnsentrepot) opgeslagen.               
In tegenstelling tot hetgeen het geval is voor de accijns, moeten die goederen voor de toepassing van de btw voor het verbruik worden 
aangegeven. Daar het belastingentrepot (accijnsentrepot) tevens als btw-entrepot fungeert, genieten de goederen daarbij voorlopige 
vrijstelling van de btw. 

 
 
71 Plaatsing van goederen onder de regeling douane-entrepot. 
 
 
76 Plaatsing van Uniegoederen onder de regeling douane-entrepot overeenkomstig artikel 237, lid 2, van het DWU. 
 

Voorbeeld 
 
Vlees zonder been van volwassen mannelijke runderen dat voorafgaande aan de uitvoer onder de regeling douane-entrepot wordt 
geplaatst (artikel 4 van Verordening (EG) nr. 1741/2006 van de Commissie van 24 november 2006 houdende vaststelling van de 
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voorschriften voor de toekenning van de bijzondere uitvoerrestitutie voor vlees zonder been van volwassen mannelijke runderen dat 
vóór uitvoer onder het stelsel van douane-entrepots is geplaatst) (PB L 329 van 25.11.2006, blz. 7)). 
 
Opmerking Dienst Douanewetgeving. 
 
De in het geel gemarkeerde tekst zou ingetrokken moeten worden. De Commissie werd hiervan op de hoogte gebracht door het 
document ‘Belgian non-paper on the repeal of the regulations on export refunds and its impact on the Union legislation provisions’, dat 
geraadpleegd kan worden via de link Documentatie | FOD Financiën (belgium.be) 
 
Nadat goederen in het vrije verkeer zijn gebracht, wordt een aanvraag tot terugbetaling of kwijtschelding van invoerrechten ingediend 
omdat de goederen gebreken vertonen of niet in overeenstemming zijn met de bepalingen van het contract (artikel 118 van het DWU). 
Overeenkomstig artikel 118, lid 4, van het DWU kunnen de goederen in kwestie onder de regeling douane-entrepot worden geplaatst en 
moeten zij niet buiten het douanegebied van de Unie worden gebracht om terugbetaling of kwijtschelding te kunnen verlenen. 

 
 
77 Vervaardiging van Uniegoederen onder douanetoezicht door de douaneautoriteiten en onder douanecontrole (in de zin van artikel 5, 

punten 27 en 3, van het DWU) voorafgaande aan de uitvoer en de betaling van een uitvoerrestitutie. 
 
Voorbeeld 
 
Rundvleesconserven die voorafgaande aan de uitvoer onder toezicht door de douaneautoriteiten en onder douanecontrole zijn 
vervaardigd (artikelen 2 en 3 van Verordening (EG) nr. 1731/2006 van de Commissie van 23 november 2006 houdende bijzondere  
uitvoeringsbepalingen met betrekking tot de uitvoerrestituties voor bepaalde rundvleesconserven (PB L 325 van 24.11.2006, blz. 12). 
 
Opmerking Dienst Douanewetgeving. 
 
De in het geel gemarkeerde tekst zou ingetrokken moeten worden. De Commissie werd hiervan op de hoogte gebracht door het 
document ‘Belgian non-paper on the repeal of the regulations on export refunds and its impact on the Union legislation provisions’, dat 
geraadpleegd kan worden via de link Documentatie | FOD Financiën (belgium.be) 
 
 

78 Plaatsing van goederen onder de regeling vrije zone. (a) 
 
 

https://financien.belgium.be/nl/douane_accijnzen/ondernemingen/douane/aangiften-kennisgeving-douanestatus/documentatie
https://financien.belgium.be/nl/douane_accijnzen/ondernemingen/douane/aangiften-kennisgeving-douanestatus/documentatie


   

14/16 

95 Plaatsing van Uniegoederen onder een andere entrepotregeling dan douane-entrepot waarbij de btw noch, in voorkomend geval, de 
accijns wordt voldaan. 

 
Toelichting 
 
Deze code moet worden gebruikt in het kader van het handelsverkeer zoals bedoeld in artikel 1, lid 3, van het DWU waarbij de btw noch 
de accijns wordt voldaan. 
 
Opmerking Dienst Douanewetgeving 
 
Het gebruik van deze code moet nog verder bekeken worden. 

 
 
96 Plaatsing van Uniegoederen onder een andere entrepotregeling dan douane-entrepot waarbij de btw of, in voorkomend geval, de accijns 

wordt voldaan en de betaling van de andere belasting is geschorst. 
 

Toelichting 
 
Deze code moet worden gebruikt in het kader van het handelsverkeer zoals bedoeld in artikel 1, lid 3, van het DWU waarbij de btw of de 
accijns is voldaan en de betaling van de andere belasting is geschorst. 

 
Opmerking Dienst Douanewetgeving 
 
Het gebruik van deze code moet nog verder bekeken worden. 
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Codes voor regelingen gebruikt in de context van douaneaangiften 
 
 

Kolom van de tabel met 
gegevensvereisten van 

de bijlage B van de 
DWU DA 

Aangiften Codes van de 
Unieregeling, 

indien van 
toepassing 

B1 Aangifte ten uitvoer en aangifte tot wederuitvoer 10, 11, 23, 31 

B2 Bijzondere regeling — Veredeling — Aangifte voor passieve veredeling 21, 22 

B3 Aangifte voor douane-entrepot van Uniegoederen 76, 77 

B4 Aangifte tot verzending van goederen in het kader van het handelsverkeer met gebieden met 
een bijzonder fiscaal regime 

10 

C1 Vereenvoudigde aangifte ten uitvoer 10, 11, 23, 31 

H1 Aangifte voor het vrije verkeer en bijzondere regeling — Specifieke bestemming — Aangifte voor 
bijzondere bestemming 

01, 07, 40, 42, 43, 
44, 45, 46, 48, 61, 
63, 68 

H2 Bijzondere regeling — Opslag — Aangifte voor douane-entrepot 71 

H3 Bijzondere regeling — Specifieke bestemming — Aangifte voor tijdelijke invoer 53 

H4 Bijzondere regeling — Veredeling — Aangifte voor actieve veredeling 51 

H5 Aangifte voor het binnenbrengen van goederen in het kader van het handelsverkeer met 
gebieden met een bijzonder fiscaal regime 

40, 42, 61, 63, 95, 
96 

H6 Douaneaangifte in postverkeer voor het in het vrije verkeer brengen 01, 07, 40 



   

16/16 

Kolom van de tabel met 
gegevensvereisten van 

de bijlage B van de 
DWU DA 

Aangiften Codes van de 
Unieregeling, 

indien van 
toepassing 

H7 Douaneaangifte voor het in het vrije verkeer brengen voor een zending waarvoor vrijstelling van 
invoerrechten is verleend overeenkomstig artikel 23, lid 1, of artikel 25, lid 1, van Verordening 
(EG) nr. 1186/2009 (4) 

40 00 

I1 Vereenvoudigde invoeraangifte 01, 07, 40, 42, 43, 
44, 45, 46, 48, 51, 
53, 61, 63, 68, 71, 
95 en 96  

 
 
(*)  Opmerking Dienst Douanewetgeving 
 
De code 77 zou ingetrokken moeten worden. De Commissie werd hiervan op de hoogte gebracht door het document ‘Belgian non-paper on the 
repeal of the regulations on export refunds and its impact on the Union legislation provisions’, dat geraadpleegd kan worden via de link 
Documentatie | FOD Financiën (belgium.be) 

 
(4) Verordening (EG) nr. 1186/2009 van de Raad van 16 november 2009 betreffende de instelling van een communautaire regeling inzake douanevrijstellingen (PB L 324 van  

    10.12.2009, blz. 23). 


